RESOLUÇÃO N.º 001/2007/CPJ

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 001/2007/CPJ

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO os termos do expediente da lavra
do Exmo. Sr. Dr. Vicente Augusto Cruz Oliveira, Procurador de
Justiça, protocolizado nesta Instituição sob o n.º 701/2007/PGJ, o
qual  solicita  providências  para  considerar  cancelada  a  sua
inscrição  como  candidato  ao  pleito  vindouro,  para  o  biênio
2007/2009, a ser realizado no dia 15.02.2007;

CONSIDERANDO o  voto  do  eminente  Relator,
Doutor Pedro Bezerra Filho, nos autos do presente Processo;

CONSIDERANDO a  decisão  por  maioria  dos
presentes  do  Egrégio  Colégio  de  Procuradores  de  Justiça,  em
sessão extraordinária realizada em 26 de janeiro de 2007,

RESOLVE

Art. 1.º - CANCELAR a inscrição do Exmo. Sr. Dr.
Vicente  Augusto  Cruz  Oliveira,  como  candidato  ao  cargo  de
Procurador-Geral de Justiça, para o biênio 2007/2009:

Art.  2.º  -  REPUBLICAR  a  lista  de  candidatos  ao
cargo de Procurador-Geral de Justiça, nos termos do § 4.º, do art.
5.º, da Resolução n.º 007/006/CPJ, de 12.12.2006

SALA DE REUNIÕES  DO  EGRÉGIO  COLÉGIO
DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, em Manaus, 26 de janeiro de 2007.

                          EVANDRO PAES DE FARIAS
                                      Presidente do Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

JOÃO BOSCO SÁ VALENTE
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro

1

RESOLUÇÃO N.º 001/2007/CPJ

PEDRO BEZERRA FILHO
Membro

MARIA JOSÉ SILVA DE AQUINO
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro

ADELTON ALBUQUERQUE MATOS
Membro

JOSÉ HERIVELTO PEREIRA DE OLIVEIRA
Membro

SÍLVIA ABDALA TUMA
Membro

MARA NÓBIA ALBUQUERQUE DA CUNHA
Membro

.../amn

2